



ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO MUNICIPAL ABELARDO LUZ
CAPITAL NACIONAL DA SEMENTE DE SOJA

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC

E-mail: gabinete@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br Fone/Fax: (49) 3445-4322

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: CALÇADA E MURO 25 DE MAIO

Endereço: ASSENTAMENTO 25 DE MAIO

Referência: SINAPI e DEINFRA

BDI - Composição: 23%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1.0			PASSEIO PÚBLICO PAVER EDUCAÇÃO					R\$ 20.783,06
1.1	43263	DEINFRA	ESPALHAMENTO DE PÓ DE BRITA COM AQUISIÇÃO	m³	15,95	R\$ 194,90	R\$ 241,68	R\$ 3.854,73
1.2	43844	DEINFRA	PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO Pavimentacao c/ Bloquete/Piso Intertravado de Concreto Retangular *22 Cm X 11* Cm, E = 8 Cm, Resistencia De 35 Mpa (Nbr 9781), Cor Natural e piso tátil vermelho, com base inclusa	m²	163,3	R\$ 83,60	R\$ 103,66	R\$ 16.928,33
2.0			EXECUÇÃO DE MURO DE ALVENARIA EDUCAÇÃO					R\$ 4.251,65
2.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE ATÉ 1,50m DE PROFUNDIDADE	m³	1,5	R\$ 118,64	R\$ 147,11	R\$ 220,67
2.2		COMPOSIÇÃO	VIGA, SAPARA E PILAR DE CONCRETO ARMADO C25 - CONFORME PROJETO	m³	0,69	R\$ 2.600,00	R\$ 3.224,00	R\$ 2.224,56
2.3	103323	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO C/ TIJOLO CERAMICO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA - MURO	m²	7,65	R\$ 68,35	R\$ 84,75	R\$ 648,37
2.4	87878	SINAPI	CHAPISCO	m²	15,3	R\$ 4,85	R\$ 6,01	R\$ 92,01
2.5	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA APLICADA EM PAREDES EXTERNAS PARA RECEBIMENTO DE PINTURA E=20mm	m²	15,3	R\$ 37,94	R\$ 47,05	R\$ 719,80
2.6	88485	SINAPI	SELADOR ACRÍLICO EM MURO EXTERNO	m²	15,3	R\$ 2,56	R\$ 3,17	R\$ 48,57
2.7	88489	SINAPI	PINTURA LATEX ACRILICA, DUAS DEMÃOS - MURO EXTERNO	m²	15,3	R\$ 15,69	R\$ 19,46	R\$ 297,67
3.0			PASSEIO PÚBLICO PAVER SAÚDE					R\$ 12.389,24
3.1	43263	DEINFRA	ESPALHAMENTO DE PÓ DE BRITA COM AQUISIÇÃO	m³	10	R\$ 194,90	R\$ 241,68	R\$ 2.416,76
3.2	43844	DEINFRA	PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO Pavimentacao c/ Bloquete/Piso Intertravado de Concreto Retangular *22 Cm X 11* Cm, E = 8 Cm, Resistencia De 35 Mpa (Nbr 9781), Cor Natural e piso tátil vermelho, com base inclusa	m²	96,2	R\$ 83,60	R\$ 103,66	R\$ 9.972,48
VALOR TOTAL COM BDI INCLUSO DE 24%								R\$ 37.423,95

Abelardo Luz, abril de 2023

DANIELI BASSO FROZZA
ARQUITETURA E URBANISTA / CAU A117131-3

